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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2006 - 2010 

 

 

PROTOKÓŁ NR 38/10 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 25 maja 2010r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza składu Komisji. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa                  

i porządku Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa 

pożarowego. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogusław Czekała otworzył 38 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 37 posiedzenia. 
 

Ad. 3  

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu o stanie porządku                       

i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3                          

do protokołu.  
 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu Iwona Lewandowska przedstawiła 

przedmiotowe sprawozdanie. Nadmieniła, że są w bardzo trudnej sytuacji kadrowej. Ciągle mają 

problem z tzw. Izbą Wytrzeźwień. Wiadomo, że w skali kraju, pewno z powodów finansowych, 

odchodzi się od tych miejskich ośrodków profilaktyki i terapii uzależnień. Ciągle jest problem           

z badaniami, ciągle są utarczki z panią wojewodą w czyjej kompetencji leży stwierdzanie 

zgonów jak również badanie.  

 

Przewodniczący Komisji wyraził zdziwienie, że nie został rozwiązany problem dotyczący 

stwierdzania zgonów. Myślał, że Starosta rozstrzygnął tę sprawę.  

 



2 

 

Komendant przyznała, że owszem w przypadku osoby zmarłej, dla której nie można ustalić 

lekarza pierwszego kontaktu Starosta Zgierski zawarł umowę z Powiatowym Zespołem Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu dla stwierdzenia zgonu. Ma to miejsce w dni robocze w godzinach               

8
00

-18
00

. Natomiast w godzinach 18
00

-8
00

 oraz całodobowo w dni wolne od pracy  stwierdzanie 

zgonów na terenie Powiatu Zgierskiego realizuje Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego 

w Łodzi, która w tym zakresie ma podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Oni 

temu zaprzeczają, Wojewoda policję ciągle poucza. Także sprawa w dalszym ciągu nie jest do 

końca wyjaśniona.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący wniosek do Zarządu Powiatu Zgierskiego: 

Z informacji udzielonej przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu wynika,               

iż problem ustalania faktu śmierci w sposób naturalny na terenie Powiatu Zgierskiego nie jest 

dostatecznie rozwiązany. Nadal zdarzają się problemy, szczególnie w godzinach 18
00

- 8
00

 

związane z wydaniem aktu zgonu przez kompetentnego lekarza.  

W związku z powyższym Komisja zwraca się z prośbą o jak najszybszą informację dotyczącą 

tego zjawiska wraz z propozycją jego rozwiązania.  

 

W opinii radnego Wiesława Gajosa nasila się zjawisko żebractwa szczególnie pod sklepami.  

 

Komendant potwierdziła, że żebractwo się nasiliło. Zjawisko to jak i nagabywanie są zabronione. 

Poprosiła o zgłaszanie takich sytuacji.  

Następnie podkreśliła, że dla nich ogromnym problemem jest zabezpieczanie meczy i przejazdów 

kibiców na mecze. Dochodzi wówczas do bójek, dewastacji. Ostatnio taki przypadek mieli                        

w Aleksandrowie Łódzkim, gdzie trzeba było skierować ogromne siły, żeby w jakimś stopniu 

zapanować nad tym co się działo. Tak nie może być. Ten problem musi być generalnie 

rozwiązany. 

 

Radny Tomasz Tołłoczko uważa, że to jest problem całego kraju i musi on być rozwiązany 

odgórnie.  

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.         

 

Ad. 4 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożenia pożarowe 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu Krzysztof Zieliński przedstawił 

informację.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.         

 

Ad. 5 

Projekt stanowiska w sprawie przywrócenia laboratorium w Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Zgierzu 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska. 
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Ad. 6 

Przewodniczący Komisji poinformował, że czerwcowe posiedzenie będzie wspólne z Komisją 

Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. Termin tego posiedzenia zostanie uzgodniony na  sesji                

28 maja br. 
 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 38 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa                                

i Porządku Publicznego. 

 

Na tym protokół zakończono.    

Protokołowała   

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


